
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N° 11 
 

Data 25/06/2013 

 
OGGETTO: 

 

Nomina dei componenti il Collegio dei Revisori dei conti 
per il triennio 2013/2016.  

 
L’anno Duemilatredici, il giorno venticinque del mese di giugno alle ore 19,30 e prosieguo 

nella Sala delle Adunanze Consiliari, alla prima convocazione in sessione d’urgenza ed in seduta 
pubblica, si è riunito, ai sensi delle vigenti norme di legge, il Consiglio Comunale. Procedutosi 
all’appello nominale risultano: 

 
CONSIGLIERI P A CONSIGLIERI P A 

 
1.    M. BARBARA PUSCEDDU (Sindaco) X  12.  Fabrizio PEDDITZI      X  
2.   Alessandro ANEDDA           X  13.  Nicola ZUNNUI  X  
3.   Marco ASUNI      X  14.  Paolo Flavio ZEDDA  X  
4.   Paride CASULA X  15.  Andrea ATZENI  X  
5.   Antonello COCCO X  16.  Massimo LEBIU   X 
6.   Giovanni COCCO  X  17.  Giulio LOBINA  X  
7.   Gianluigi CORDA X  18.  Massimiliano MALLOCCI  X  
8.   Maurizio DESSALVI  X  19   Federico MALLUS  X  
9.   Maurilio FLORIS X  20.  Salvatore PODDA X  
10. Luca MANNU X  21.  Mauro SPINA  X 
11. Francesco ORRU’  X     

Presenti: n. 19 
Assenti   n.   2 

 
Sono presenti gli Assessori Signori: Roberto DEMONTIS, Giuseppe FLORIS, Massimo 

LEONI, Franco MATTA, Giuseppe MELIS, Alessandro ORRÙ, Andrea ORRÙ.  
 

Presiede la seduta Giovanni COCCO nella qualità di Presidente del Consiglio con l’assistenza del 
Segretario Generale Dott.ssa Adriana Zuddas.  
 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione la proposta di deliberazione iscritta all’ordine del giorno e dotata dei pareri previsti 
dagli art. 49 e 147 bis del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267. 

 
 
Nomina scrutatori i Consiglieri Signori: 

- Fabrizio Pedditzi - Maurizio Dessalvi - Andrea Atzeni. 
 
 
 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

ESAMINATA  l’allegata proposta di deliberazione avente per oggetto“Nomina dei componenti il 
Collegio dei Revisori dei conti per il triennio 201 3/2016”, predisposta a cura del Responsabile del 
Settore Economico Sociale, Pubblica Istruzione, Cultura, Biblioteca e Politiche del Lavoro Dottor Raffaele 
Cossu;  
 
VISTI  il parere preventivo favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità 
tecnica ed il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile, 
espressi ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dagli art. 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n° 267 e riportati in calce al presente provvedimento; 
 
Il Presidente del Consiglio Giovanni Cocco introduce l’argomento all’ordine del giorno ed invita a 
procedere alla nomina dei componenti il Collegio dei Revisori dei Conti per il triennio 2013/2016 mediante 
votazione a scrutinio segreto e con voto limitato a due componenti. 
 
QUINDI  procedutosi a votazione a scrutinio segreto, a spoglio ultimato, con l’assistenza dei sopraindicati 
scrutatori, si ottiene il seguente risultato:  
 
Presenti e votanti: N. 19 
 

Voti a favore di:  
Dr.ssa Bonamici Carmela N. 12 
Dott. Serreli Antonio N. 12 
Dott. Pilleri Paolo N. 06 
Dott. Buttu Michele N. 02 
 
 

SCHEDE BIANCHE N. 2 
 

SCHEDE NULLE N. 0 
 

Conseguentemente stante l’esito della surriportata votazione, risultano nominati quali componenti del 
Collegio dei Revisori dei Conti per il triennio 2013/2016 la Dr.ssa Bonamici Carmela, il Dott. Serreli 
Antonio e il Dottor Pilleri Paolo; 
 

Successivamente si procede alla votazione a scrutinio segreto per l’elezione del Presidente del Collegio dei 
Revisori dei Conti che dà il seguente esito: 
 

Presenti e votanti: N. 19 
 

Voti a favore di:  
Dott. Serreli Antonio N. 13 
Sig. Cocco Giampiero N. 02 
 
 

SCHEDE BIANCHE N. 4 
 

SCHEDE NULLE N. 0 
 

Conseguentemente stante l’esito della surriportata votazione, risulta nominato, quale Presidente del 
Collegio dei Revisori dei Conti per il triennio 2013/2016, il Dott. Serreli Antonio; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

CON VOTAZIONE espressa per alzata di mano il cui esito viene così accertato e proclamato dal Presidente: 
Presenti:  n. 19  
Voti favorevoli: n. 15  
Voti contrari:  n.   0 
Astenuti:  n. 04 (Conss.: Lobina Giulio, Paolo Flavio Zedda, Andrea Atzeni e Podda Salvatore) 



 
DELIBERA 

 
1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente per oggetto “Nomina dei componenti il 

Collegio dei Revisori dei conti per il triennio 201 3/2016”,  che forma parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento e nomina il Collegio dei Revisori dei Conti per il triennio 
2013/2016 con la seguente composizione: 

 
Dott. Serreli Antonio Presidente 
Dr.ssa Bonamici Carmela Componente 
Dott. Pilleri Paolo Componente 
 
DANDO ATTO CHE  nei confronti dei predetti non esistono cause di incompatibilità ed ineleggibilità 
previste dalla legge e fissandone il compenso come indicato nella allegata proposta di deliberazione. 
 
CONSEGUENTEMENTE il Consiglio Comunale, stante l’urgenza, evidenziata nella proposta allegata, con 
separata votazione svoltasi con le modalità e lo stesso risultato della votazione precedente, dichiara la 
presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
          IL  PRESIDENTE                                                          IL SEGRETARIO GENERALE 
   F.to Giovanni COCCO                                                         F.to  Dott.ssa Adriana ZUDDAS 
 
 

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA E CONTABILE  
Artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile del Settore 
 Economico Sociale, P.Istruzione, Cultura, Biblioteca e 

Politiche del Lavoro 
 

F.to Dott. Raffaele Cossu  

Data, 20.06.2013 

 

 
PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 

Sinnai, 04/07/2013 
         IL SEGRETARIO GENERALE 
    F.to Dott.ssa Adriana Zuddas 
 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 
è divenuta esecutiva il giorno 25/06/2013, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 

Sinnai, 04/07/2013 
        IL SEGRETARIO GENERALE 
   F.to Dott.ssa Adriana Zuddas 

 
 
 
 



 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
OGGETTO: Nomina dei componenti il Collegio dei Revisori dei conti per il triennio 2013/2016. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO SOCIALE, PUBB LICA ISTRUZIONE, 
CULTURA, BIBLIOTECA E POLITICHE DEL LAVORO 

 

PREMESSO CHE con deliberazione del C.C. n. 13 del 29/04/2010, esecutiva nelle forme di 
Legge, veniva rinnovato il Collegio dei Revisori dei conti per il triennio 2010/2013; 
 

ATTESO che si rende necessario nominare i componenti del collegio dei Revisori dei conti per il 
triennio 2013/2016;  
 

VISTO l’articolo 16, comma 25, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 14 settembre 2011, n. 148, il quale prevede che a decorrere dal 
primo rinnovo dell’organo di revisione successivo alla data di entrata in vigore dello stesso 
decreto legge, i revisori dei conti degli Enti Locali sono scelti mediante estrazione da un 
elenco nel quale possono essere inseriti, a richiesta, i soggetti iscritti, a livello regionale, 
nel registro dei revisori legali di cui al decreto legislativo 27 gennaio 2010, n. 39, nonché 
gli iscritti all’Ordine dei dottori commercialisti e degli esperti contabili;  
 

VISTO il successivo comma 29 del predetto articolo 16, il quale prevede che le 
disposizioni di cui allo stesso articolo 16 si applicano agli Enti Locali appartenenti alle 
Regioni a Statuto Speciale ed alle province autonome di Trento e di Bolzano nel rispetto 
degli statuti delle regioni e province autonome medesime, delle relative norme di 
attuazione e secondo quanto previsto dall’articolo 27 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 
 

VISTA la legge regionale 17 dicembre 2012 n. 24, come modificata dall’ art. 3, comma 3, 
L.R. 8 febbraio 2013, n. 3, recante “Norme in materia di revisione contabile negli Enti 
Locali”, che all’art. 1 dispone: “Nelle more di una riforma organica della materia gli enti 
locali della Sardegna, continuano ad applicare le disposizioni previgenti all'articolo 16, 
comma 25, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito dalla legge 14 settembre 
2011, n. 148 (Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 13 agosto 2011, 
n. 138, recante ulteriori misure urgenti per la stabilizzazione finanziaria e per lo sviluppo. 
Delega al Governo per la riorganizzazione della distribuzione sul territorio degli uffici 
giudiziari)”; 
 

RICHIAMATA  la deliberazione del C.C. n. 9 del 28/02/2002 riguardante l’adeguamento del 
compenso ai componenti il Collegio dei Revisori dei conti, con decorrenza 01/03/2002;  
 

VISTI:  
- il titolo VII del D.L.gs n. 267 del 18.08.2000;  
- il D.M. dell’Interno del 20/05/2005;  
- lo Statuto comunale;  
- il vigente regolamento di contabilità;  
 



RAMMENTATO CHE ai sensi del comma 1 dell’art. 234 del D.Lgs. n. 267/2000 il Collegio dei 
Revisori dei Conti è composto da tre membri eletti con voto limitato a due componenti; 
 

P R O P O N E  
 

- di nominare i componenti del collegio dei Revisori dei conti per il triennio 2013/2016;  
 
- di confermare le indennità ai componenti del collegio dei revisori dei conti nelle seguenti misure, 
così come determinate con la richiamata deliberazione del C.C. n. 9 del 28/02/2002:  
 

PRESIDENTE  
 

Compenso base € 7.643,56 
 

Maggiorazioni di cui alla lettera a) e b) art. 1 comma 1° del D.M. 
20.05.2005 
 

€ 1.528,70 
 

Totale  € 9.172,26 
 

Maggiorazione di cui all’art. 241, comma 4°, del D. Lgs n. 267/2000 
 

€ 4.586,13 

COMPENSO COMPLESSIVO (oltre all’IVA, i contributi di cassa 
previdenza, previdenziali se dovuti, ed eventuale rimborso spese) 
 

€ 13.758,39 
 

 

COMPONENTI  
 

Compenso base  
 

€ 7.643,56 
 

Maggiorazioni di cui alle lettere a) e b) art. 1 comma 1° del D.M. 20.05.2005. 
 

€ 1.528,70 

COMPENSO COMPLESSIVO (oltre all’IVA, i contributi di cassa previdenza, 
previdenziali se dovuti, ed eventuale rimborso spese) 
 
 

€ 9.172,26 
 

  

- la spesa relativa troverà copertura nell’intervento “Prestazioni di servizi” del servizio “Gestione 
economica, finanziaria, programmazione e controllo di gestione” intervento contabile 1.01.01.03 
Cap. 340 nel Bilancio di previsione 2013 e successivi sino alla scadenza dell’incarico;  
 

- stante l’urgenza di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.  
 

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA E CONTABILE  
Artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile del Settore 
 Economico Sociale, P.Istruzione, Cultura, Biblioteca e 

Politiche del Lavoro 
 

F.to Dott. Raffaele Cossu  

Data, 20.06.2013 

 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 04/07/2013 
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 
 

 


